DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 984 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020
AVISO DE LICITAÇÃO: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E TURISMO, torna público o Edital de chamamento público nº
001/2020-SECUT, que visa: OBJETO: Chamamento Público tem por finalidade a
formalização por meio de Requerimento e Auto declaração de Espaços Culturais
e Artísticos organizados e mantidos por pessoas, Organizações da sociedade
civil, Microempresas e Empresas culturais, Organizações culturais e
comunitárias, Cooperativas e Instituições culturais, com ou sem fins lucrativos,
que sejam dedicados a realizar atividades artísticas e culturais no município de
Vargem Grande - MA, que cumpram integralmente com as exigências da Lei
Federal 14.017/2020 – Lei Aldir Blanc, para o acesso ao subsídio emergencial
previsto em seu inciso II do art. 2º. INSCRIÇÕES: Serão realizadas na sede da
Prefeitura Municipal, Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande – MA,
mediante a apresentação dos documentos definidos no edital. PERÍODO DE
INSCRIÇÕES: 23 de novembro de 2020 a 01 de dezembro de 2020.
INFORMAÇÕES: Mais informações poderão ser obtidas na sede da prefeitura e
no email prefeituradevargemgrande@gmail.com. O EDITAL ESTARÁ
DISPONÍVEL NA INTEGRA NO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
GRANDE, através do link www.vargemgrande.ma.gov.br. Vargem Grande/MA,
20 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020

A Prefeitura de Vargem Grande/MA, torna público o Edital de CHAMADA
PÚBLICA EM ATENDIMENTO AO ARTIGO 2º, INCISO III, DA LEI ALDIR BLANC DE
EMERGÊNCIA CULTURAL PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ATIVIDADES
ARTÍSTICAS E CULTURAIS DE ACORDO COM A LEI FEDERAL 14.017, DE 29 DE
JUNHO DE 2020, NO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE. As Inscrições ocorrerão
no prazo de 23/11/2020 à 10/12/2020, das 08:00hs às 13:00hs. O Edital está
disponível aos interessados no site da Prefeitura de Vargem Grande/MA, no
Banner da Lei Aldir Blanc, no endereço eletrônico:
https://www.vargemgrande.ma.gov.br. Outras informações e esclarecimentos
poderão ser solicitadas através dos e-mails:
prefeituradevargemgrande@gmail.com ou
vargemgrande.licitacao@gmail.com, ou diretamente na Prefeitura Municipal
de Vargem Grande ou no Setor de Licitações da prefeitura Municipal de Vargem
Grande/MA, Paço Municipal, sito Rua Dr. Nina Rodrigues n° 20, Centro, Vargem
Grande/MA.